
GEVORKYAN, a.s.

Mezitímní zpráva – Q1 2024 

15.5.2024

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31, Slovenská republika

www.gevorkyan.sk



Rodinný podnik

3. generace

Mezitímní zpráva Q1 2024 1 2 3 4 5 6

Úvodní představení společnosti GEVORKYAN 1

Shrnutí finančních výsledků společnosti za první čtvrtletí roku 20242

Výkaz zisků a ztrát k 31.3.20243

Rozvaha k 31.3.20244

Výhled dlouhodobých zakázek a finanční plán5

Aktuální zprávy ze společnosti6

Obsah



GEVORKYAN je rodinná společnost založená v roce 
1996 zaměřující se na výrobu kovových součástek 
inovativními metodami práškové metalurgie.

GEVORKYAN, a.s.

Vlkanová,

Slovensko

Představení společnosti

▪Společnost GEVORKYAN, založená v roce 1996, je 

evropským lídrem v oblasti výroby kovových součástek 

pomocí práškové metalurgie, spékáním a vstřikováním kovů. 

Společnost disponuje jedinečným know-how a špičkovým 

oddělením výzkumu a vývoje.

▪Součástky vyrobené společností mají široké využití – v 

automobilovém průmyslu, ropném průmyslu, v kompresorech, 

zahradních a zemědělských nářadích a strojích, 

bezpečnostních systémech, klimatizacích, medicíně, 

kosmetice, módním průmyslu apod.

▪Společnost disponuje know-how, které tvoří základ pro vývoj 

jeho výrobků. Má nejen vlastní oddělení výzkumu a vývoje, ale 

také výrobnu nástrojů a vlastní laboratoř.

▪Moderní a inovativní technologie zajišťují společnosti nižší 

výrobní náklady, hromadnou výrobu, variabilitu tvarů a rozměrů 

výrobků a menší dopad na životní prostředí.

▪GEVORKYAN vyvíjí ročně více než 150 zcela nových výrobků. 

Každý měsíc vyrobí více než 7 milionů dílů, přičemž v 

současnosti tvoří portfolio společnosti více než 2 000 různých 

typů dílů.

ČESKÁ 

ZBROJOVKA

JUNGHEINRIC

H
KOMATSU

Vybrané reference zákazníků

100+ zákazníků

ve 30+ zemích

~ 173

zaměstnanců

76+ mil. EUR

Tržby 2023

Rodinný podnik

3. generace

1 2 3 4 5 6

Ukázky výrobků

Mezitímní zpráva Q1 2024 



18 557

24 222

18 700

Skutečnost k 31.3.2023 Skutečnost k 31.3.2024 Plán k 31.3.2024

Čtvrtletní tržby z prodeje výrobků a služeb

Vývoj EBITDA a jejích faktorů

V prvním čtvrtletí roku 

2024 společnost vykázala 

tržby na úrovni 24,22 

mil. EUR. V meziročním 

srovnání se stejným 

obdobím předchozího 

roku to znamená 30,53% 

růst a oproti plánu růst 

o 29,53 %. 

EBITDA v prvním čtvrtletí roku činila 7,30 mil. EUR, což v meziročním srovnání znamená 

23,52% růst, který je způsoben zejména rostoucí efektivitou, přičemž provozní náklady rostly 

poměrově nižším tempem nežli expanze tržeb.

+23,52 %

V tis. EUR

Shrnutí finančních výsledků společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2024 a 
jejich srovnání se stejným obdobím minulého roku a finančním plánem

GEVORKYAN, a.s. Skutečnost Plán Změna/Rozdíl

v tis. EUR 31.03.2023 31.03.2024* 31.03.2024 Oproti 31.3.2023 Oproti plánu

Tržby z prodeje výrobků 

a služeb
18 557 24 222 18 700 30,53% 29,53%

EBITDA 5 910 7 300 5 614 23,52% 30,03%

EBITDA marže 31,85% 30,14% 30,02% - -

Provozní zisk 3 609 3 930 2 950 8,88% 33,16%

Zisk před zdaněním (EBT) 3 211 2 986 1 724 -7,02% 73,07%

Zisk po zdanění (EAT) 2 537 2 359 1 362 -7,03% 73,04%

Čistý dluh 60 786 72 765 - 19,71% -

Společnost vykázala čtvrtletní tržby na úrovni 24,2 
mil. EUR, což znamená jejich více než 30% meziroční 
růst a překonání plánu. EBITDA vzrostla o 23,52 %. 

Mezitímní zpráva Q1 2024 │*Neauditované údaje 1 2 3 4 5 6

V
 t
is

. 
E

U
R



Finanční výsledky společnosti GEVORKYAN za první čtvrtletí roku 2024 a finanční plán 
na celý rok 2024

Komentář

Společnost GEVORKYAN, a.s. za první čtvrtletí roku 2024 vykázala tržby z prodeje 

výrobků a služeb na úrovni 24,22 mil. EUR a zisk EBITDA 7,3 mil. EUR, což 

implikuje EBITDA marži na úrovni 30,14 %. 

V prvním čtvrtletí roku 2024 společnost dále vykázala provozní zisk na úrovni 3,93 

mil. EUR a v porovnání se stejným obdobím minulého roku tak vykázala růst této 

položky o 8,88 %. Zisk po zdanění (EAT) společnost vykázala na úrovni 2,36 mil. 

EUR, což znamená 7% pokles oproti stejnému období minulého roku avšak 

překonání plánu o 73 %.

Výkaz zisku a ztráty v celých tisících EUR
31.03.2024* 31.12.2024

skutečnost predikce

I.1 Tržby z prodeje výrobků a služeb 24 222 93 500

A. Výkonová spotřeba 16 498 63 500

2 Spotřeba materiálu a energie 13 545 47 700

3 Služby 2 953 15 800

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -971 -4 700

D. Osobní náklady 1 369 6 719

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 3 374 13 317

III. Ostatní provozní výnosy 17 362

F. Ostatní provozní náklady 43 275

EBITDA 7 300 28 068

EBITDA marže 30,14% 30,02%

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 3 930 14 751

IV.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - 

podíly
10 -

G. Náklady vynaložené na prodané podíly - -

J. Nákladové úroky a podobné náklady 421 4 682

VII. Ostatní finanční výnosy 195 250

K. Ostatní finanční náklady 728 1 700

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -944 -6 132

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 2 986 8 619

L. Daň z příjmů 627 1 810

* * Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 2 359 6 809

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 2 359 6 809

*
Čistý obrat za účetní období = I.+ II.+ III.+ IV.+ V.+ 

VI.+ VII.
24 444 94 112

1 2 3 4 5 6

Výsledky za první čtvrtletí tak podporují předpoklad splnění ročního finančního plánu.

Mezitímní zpráva Q1 2024 │*Neauditované údaje 

Společnost vykázala čtvrtletní tržby na úrovni 24,2 
mil. EUR, což znamená jejich více než 30% meziroční 
růst a překonání plánu. EBITDA vzrostla o 23,52 %. 

Mírně zvýšená ziskovost i tržby z provozní činnosti oproti plánu souvisejí s 

automatizací procesů v nových projektech, které měly největší náběh ve čtvrtém 

čtvrtletí roku 2023.



Komentář

Společnost pokračuje v realizaci svých investičních plánů s pozitivním 

dopadem na životní prostředí a zaměřením na automatizaci a digitalizaci, což se 

odráží v nárůstu položky nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku.

Položky pracovního kapitálu zůstaly, co do poměru k tržbám, relativně nezměněny. 

Jejich absolutní nárůst, zejména položek zásob a pohledávek, souvisí s růstem 

tržeb společnosti. 

1 2 3 4 5 6

Aktiva v celých tisících EUR
31.03.2024*

skutečnost

AKTIVA CELKEM 178 272

B. Dlouhodobý majetek 116 014

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 11 263

03.I Software 178

03.II Software - oprávky -162

4.I Ocenitelná práva 13 871

4.II Ocenitelná práva - oprávky -3 157

7 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 371

8 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 162

II. Dlouhodobý hmotný majetek 104 751

1 Pozemky 592

02.I Stavby 5 459

02.II Stavby - oprávky -1 107

3 Samostatné movité věci 121 554

3 Samostatné movité věci - oprávky -31 253

7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 038

8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 468

III. Dlouhodobý finanční majetek -

1 Podíly - ovládaná osoba -

C. Oběžná aktiva 61 440

I. Zásoby 27 953

1 Materiál 1 355

2 Nedokončená výroba a polotovary 13 682

3 Výrobky 12 916

III. Krátkodobé pohledávky 30 947

1 Pohledávky z obchodních vztahů 30 274

3 Pohledávky - podstatný vliv -

6 Stát - daňové pohledávky 626

4 Pohledávky - ostatní 47

6 Jiné pohledávky 47

IV. Krátkodobý finanční majetek 2 540

1 Peněžní prostředky v pokladně 3

2 Peněžní prostředky na účtech 2 538

D. Časové rozlišení 818

Mezitímní zpráva Q1 2024 │*Neauditované údaje 

Bilanční suma společnosti v prvním čtvrtletí vzrostla 
na 178 mil. EUR. Reflektuje emisi zelených dluhopisů 
a s ní související investiční CAPEX.



Komentář

Změna struktury pasiv k 31.3.2024 souvisí s emisí zelených dluhopisů 

uskutečněnou v 1. čtvrtletí 2024 ve výši 22,5 mil. EUR, kterou byla částečně 

refinancována emise GEVORKYAN 4,70/2024 ve výši 10 mil. EUR, a jejíž zbývající 

část bude postupně použita na CAPEX investice s pozitivním environmentálním 

dopadem, které společnost  plánuje realizovat v blízké budoucnosti, a to se 

zaměřením na zelené technologie, úspory energií a celkovou udržitelnost.  

1 2 3 4 5 6

Bilanční suma společnosti v prvním čtvrtletí vzrostla 
na 178 mil. EUR. Reflektuje emisi zelených dluhopisů 
a s ní související investiční CAPEX.

Pasiva v celých tisících EUR
31.03.2024*

skutečnost

PASIVA CELKEM 178 272

A. Vlastní kapitál 73 969

I. Základní kapitál 16 657

1 Základní kapitál 16 657

II. Kapitálové fondy 36 002

1 Emisní ážio 24 695

2 Ostatní kapitálové fondy 11 307

III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 1 799

1 Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 1 799

IV. Výsledek hospodaření minulých let 17 151

1 Nerozdělený zisk minulých let 17 151

V.1 Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 359

B. Cizí zdroje 101 971

I. Rezervy 307

1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 183

4 Ostatní rezervy 124

II. Dlouhodobé závazky 70 682

6 Vydané dluhopisy 30 601

7 Leasingy a obdobné závazky 5 383

8 Půjčka od GEVORKYAN CZ 30 000

9 Jiné závazky -

10 Odložený daňový závazek 4 698

III. Krátkodobé závazky 21 661

4 Závazky z obchodních vztahů 18 443

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba -

8 Závazky - ostatní 3 217

3 Závazky k zaměstnancům 315

4
Závazky ze sociálního zabezpečení a 

zdravotního pojištění
170

5 Stát - daňové závazky a dotace 572

7 Leasingy a obdobné závazky 2 160

IV. Bankovní úvěry a výpomoci 9 321

1 Bankovní úvěry dlouhodobé 7 845

2 Krátkodobé bankovní úvěry 1 476

3 Krátkodobé finanční výpomoci -

C. Časové rozlišení 2 332

Mezitímní zpráva Q1 2024 │*Neauditované údaje 



Komentář

V roce 2024 společnost GEVORKYAN předpokládá splnění svého 

nejaktuálnějšího finančního plánu, který komunikovala v prospektu dluhopisů, který 

byl vyhotovený dne 23.2.2024 a schválený dne 26.2.2024. Tržby z prodeje výrobků 

a služeb jsou tedy ke konci roku 2024 očekávány na úrovni 93,5 mil. EUR a zisk 

EBITDA na úrovni 28,07 mil. EUR. Zmíněný prospekt je dostupný na webových 

stránkách společnosti GEVORKYAN a na následujícím odkazu

1 2 3 4 5 6

Společnost aktualizuje výhled podepsaných 
dlouhodobých zakázek do roku 2027 a předpokládá, 
že splní stanovený finanční plán pro celý rok 2024.

Historické finanční výsledky a jejich plán v období 2017 – 2027

Společnost aktualizuje výhled podepsaných dlouhodobých zakázek. K 31.3. 2024 

tvoří podepsané dlouhodobé zakázky již 92 % plánovaných tržeb roku 2024. Pro 

rok 2027 má společnost podepsány zakázky v celkové výši 100 mil. EUR, které 

tak představují 72% plánovaných tržeb roku 2027.

Mezitímní zpráva Q1 2024 

86

94
98

100

29

37
42

48

54
59

76

94

108

123

139

7 9
11 13

16
18

21

28

36

42

48

23%
23%

26% 26%

29%
31%

27%

30%

33%

35%

35%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024E 2025E 2026E 2027E

Dlouhodobé podepsané zakázky (tržby, levá osa) Tržby (levá osa)

EBITDA (levá osa) EBITDA marže (pravá osa)

v mil. EUR

https://www.gevorkyan.sk/_files/ugd/8b4341_1d03ca15cedd4efaa0fe7db00ae07b74.pdf


Rozvojové plány a aktuality

Společnost pokračuje v realizaci 

svých rozvojových plánů. Aktuálně 

se jedná o následující projekty a 

další novinky.



1 2 3 4 5 6

Společnost GEVORKYAN v druhé polovině února 
vstoupila formou duálního listingu na Burzu cenných 
papierov v Bratislave.

Společnost GEVORKYAN 22.2.2024 vstoupila formou duálního listingu na Burzu cenných 

papierov v Bratislave. Je kótována na Hlavném kótovaném trhu, a to v euru.

V polovině března taktéž v Bratislavě 

proběhlo slavnostní setkání společnosti 

GEVORKYAN s investory. 

Společnosti GEVORKYAN s duálním 

listingem na burze v Bratislavě i se 

vstupem na pražskou burzu v roce 2022 

a přechodu na její trh PRIME v roce 2023 

pomáhaly společnosti VERSUTE 

INVESTMENTS a HAVEL & PARTNERS.

Mezitímní zpráva Q1 2024 



Společnost GEVORKYAN počátkem března úspěšně 
upsala zelené dluhopisy v prozatímním objemu 22,5 
mil. EUR.

GEVORKYAN upsal emisi zelených dluhopisů se splatností 5 let a fixním výnosem 7,11 % p.a. 

O emisi společnost informovala 28.2., přičemž lhůta pro upisování běžela do 7.3.2024. 

Dluhopisy, v prozatímní celkové výši 22,5 mil. EUR, byly upisovány formou veřejné nabídky. 

Společnost má ještě možnost upsat 7,5 mil. EUR v rámci dodatečné lhůty pro upisování. 

Dluhopisy jsou obchodovány na Burze cenných papírů Praha od 12.3.2024.

Technologie práškové metalurgie je považována za bezodpadovou.

Zelené dluhopisy společnosti GEVORKYAN, a.s. jsou vydávány v souladu s principy 

ICMA (Mezinárodní asociace pro kapitálové trhy).

Účelem emise je financování růstu společnosti formou kapitálových výdajů směřujících do 

projektů s pozitivním environmentálním dopadem a částečné refinancování stávající EUR 

emise ISIN SK4120014994.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



Společnost GEVORKYAN získala prestižní ocenění 
Superbrands.

GEVORKYAN, a.s. byl již potřetí oceněn prestižní mezinárodní značkovou pečetí Superbrands. 

Toto ocenění je uznámím inovativnosti a předního postavení společnosti GEVORKYAN v 

průmyslovém sektoru.

Získání značky Superbrands dokazuje, že společnost nejen drží krok se světovými trendy, ale 

aktivně utváří budoucnost výrobního průmyslu. Toto ocenění je také potvrzením důvěry a 

uznání, které si společnost GEVORKYAN vybudovala u svých zákazníků a obchodních 

partnerů po celém světě. 

Odpovědnost, udržitelnost a především trvalý závazek k dokonalosti jsou základními 

hodnotami, které společnost GEVORKYAN vštěpuje do všech aspektů svého podnikání. Tyto 

hodnoty se odrážejí v každém vyráběném dílu a poskytované službě, což značce umožnilo 

vybudovat si silnou pozici na trhu a získat uznání jako je Superbrands. 

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



Společnost GEVORKYAN zahájila strategické 
partnerství se slovenskými univerzitami. Spolupráce 
by měla posílit vzdělávání i inovace ve společnosti.

Společnost navázala spolupráci i s dalšími renomovanými univerzitami, jako jsou Technická 

univerzita v Košicích, Technická univerzita v Bratislavě a Akademie ozbrojených sil Slovenské 

republiky. 

Tato partnerství jsou zaměřena na spolupráci v oblasti výzkumu a inovací a na podporu 

vzdělávání a rozvoje mladých talentů. Spolupráce společnosti GEVORKYAN s vysokými 

školami je důležitým krokem k posílení vzdělávání, vědy a inovací na jak v akademické obci, v 

průmyslových kruzích tak ve společnosti GEVORKYAN. 

Jednou z univerzit, se kterými GEVORKYAN navázal spolupráci, je Žilinská univerzita. Pro obě 

strany je to příležitost ke spolupráci na projektech a výzkumu do budoucna. Další významnou 

univerzitou, se kterou GEVORKYAN uzavřel smlouvu o spolupráci, je Technická univerzita ve 

Zvolenu. Podpisem dohody mezi rektorem Rudolfem Kropilem a předsedou představenstva 

Arturem Gevorkyanem se otevírají nové možnosti spolupráce mezi společností a technickou 

fakultou.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



Společnost GEVORKYAN pokračuje v přesunu části 
výroby od polského konkurenta a švédského 
partnera do svého závodu ve Vlkanové.

Společnost GEVORKYAN také průběžně přesouvá výrobu od svého švédského partnera, 

skupiny SKF, do svého závodu ve Vlkanové. GEVORKYAN se u SKF etablovala jako stabilní a 

spolehlivý dodavatel a skupina SKF jí tak svěřila výrobu vícero součástek metodami práškové 

metalurgie, které si tato skupina dříve vyráběla sama, a rozhodla se tak pro outsourcing před 

otevřením vlastního a většího závodu. O tomto přesunu společnost GEVORKYAN již dříve 

informovala. Nicméně se jedná o postupný proces, který probíhá bezproblémově a za plné 

podpory švédského partnera. 

Společnost GEVORKYAN převzala majoritní část zákazníků polské společnosti patřící do 

skupiny Altha Group. S těmito perspektivními zákazníky pak společnost GEVORKYAN 

vyjednala nové a výhodnější podmínky spolupráce. Někteří z těchto zákazníků navíc již dříve 

byli zákazníky společnosti GEVORKYAN, která jim dodávala a bude dodávat i jiné výrobky. 

Společnost GEVORKYAN tak přesouvá výrobu souvisejících výrobků do svého výrobního 

závodu ve Vlkanové na Slovensku.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



V prvním čtvrtletí společnost GEVORKYAN významně
pokročila v automatizaci. Zavedla řadu nových
technologií ve výrobních procesech.

Mezi klíčové inovace mající za cíl zlepšit efektivitu a ekologickou udržitelnost 
výrobních procesů patří:

Automatická ekologická čisticí linka se sušením - 
umožňuje efektivní čištění součástek s 

minimálním dopadem na životní prostředí. 

CNC soustruh DMG MORI - 
Moderní CNC soustruh 

renomované značky DMG 
MORI zvyšuje přesnost 

obrábění a umožňuje složitější 
a přesnější soustružení dílů. 

Automatická kalibrační 
linka s nastavením polohy 

dílu, impregnací a 
kamerovým systémem - 

zaručuje vysokou přesnost 
kalibrace dílu. 

(vpravo)

Automatická třídicí linka pro 100% vizuální a 
rozměrovou kontrolu - zajišťuje, že všechny díly 

splňují stanovené normy kvality.

EQUATOR 500 RENISHAW – 
měřící přístroj - slouží k 

rychlému a přesnému měření 
dílů ve výrobním procesu, čímž 

zkracuje čas potřebný ke 
kontrole kvality.

Kalibrační lis SPIERTZ 300T 
s automatickou kalibrační 
linkou s impregnací - Lis s 

vysokou tlakovou kapacitou 
je ideální pro kalibraci 
velkých a náročných 

součástek.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



Artur Gevorkyan, zakladatel společnosti 
GEVORKYAN, se stal laureátem ocenění Křišťálové 
křídlo v kategorii hospodářství.

Cena Křišťálové křídlo se 

uděluje od roku 1997 a během 

své historie ocenila významné 

osobnosti, které se zasloužily 

o rozvoj kultury, umění, 

sportu a hospodářství na 

Slovensku. 

V minulosti se mezi laureáty 

objevila taková jména jako 

Zdeno Chára, Petra Vlhová v 

kategorii Sport nebo Miroslav 

Dvorský v kategorii Divadlo a 

umění.

Koncem února byly ve Slovenském národním divadle v Bratislavě předány ceny 

Křišťálové křídlo za rok 2023 osobnostem z hospodářské, vědecké, kulturní, sportovní a 

společenské sféry. O vítězích v deseti kategoriích a zvláštní ceně 27. ročníku rozhodly 

odborné poroty a velká porota.

1 2 3 4 5 6Mezitímní zpráva Q1 2024 



andrej.batovsky@gevorkyan.sk

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31

Slovenská republika

Andrej Bátovský

GEVORKYAN, a.s.

Kontakt

Martina Sarková

GEVORKYAN, a.s.

Kontakt

martinasarkova@gevorkyan.sk

GEVORKYAN, a.s.

Továrenská 504

Vlkanová 976 31

Slovenská republika

Kontakty


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

